
ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СЕБЕЖ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

от    09. 09. 2023  №    97   

              г. Себеж 
 
 

О внесении изменений в  Перечень муниципального  

имущества, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование  

на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим  

инфраструктуру поддержки субъектов малого и  

среднего предпринимательства  

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Себеж», 

Администрация городского поселения «Себеж» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Включить в Перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства  земельный участок, согласно Приложению 

№ 1 

       2. Обнародовать настоящее постановление  путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в 

сети Интернет. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации                                                                    А.Ю. Тельцов 

 

Верно: Алексеева 



Приложение 1 

к постановлению Администрации ГП «Себеж» 

 от 09.09.2023 г № 97 

 

Перечень 

муниципального имущества городского поселения «Себеж», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального  

имущества 

Место 

нахождения 

(адрес объекта) 

Идентификационная 

характеристика 

(кадастровый номер,  

идентификационный 

номер 

Вид объекта 

(здание, земельный 

участок, 

сооружение, 

механизм, 

транспортное 

средство и др. 

Целевое назначение 

имущества 

Отметка об 

исключении 

из Перечня, 

дата, 

основание 

Примеча

ние 

1 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Ульяновщина 

60:22:0125601:54 

 

Земельный 

участок  5662 кв.м 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

исключен  

2 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Ульяновщина  

60:22:0125603:32 

 

Земельный 

участок 5200 кв. м 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

исключен  

3 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Затурье 

60:22:0125901:87 

 

Земельный 

участок 3847 кв.м 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

исключен   

4 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Ульяновщина 

60:22:0000000:103 Земельный 

участок  5700 кв.м 

Сельскохозяйственное   

5 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Ульяновщина 

60:22:0000000:103 Земельный 

участок  5700 кв.м 

Сельскохозяйственное   

6 Земельный участок МО «Себеж»  

д. Цынки 

60:22:0122801:1 Земельный 

участок  6485 кв.м 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

  

 


